
29/02/2024, 11:53 SEI/TCEAM - 0527272 - Despacho

https://sei.tce.am.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=602068&infra_sist… 1/1

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESPACHO Nº 1379/2024/SEGER

PROCESSO Nº: 001184/2024
TIPO: ADM - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIFICAÇÃO:

 

Em atenção ao Memorando nº 20, que versa sobre o Pedido de Ampliação do Objeto do certame, 
referente ao Pregão Presencial n°02/2024 (0527090), considerando os parâmetros e elementos descritos no 
Termo de Referência, segue a informação acerca do pedido trazido à baila, pela empresa Mais Saúde 
Administradora de Bene�cios LTDA.
 
O obje�vo principal da contratação é a prestação de serviços de assessoramento e Gestão do Plano de 
Saúde, com ênfase na orientação e, principalmente, no atendimento dos serviços e seus dependentes, 
segmento ambulatorial e hospitalar, exames laboratoriais e demais serviços de apoio diagnós�co e terapia.
Quanto aos demais serviços nos termos da ANS, que foram citadas no documento supracitado, no contexto 
definido para esta Ins�tuição, é possível perceber que constam nos itens 3.6, parte final, item 4.3 e seus 
subitens, item 6.8.7, 6.9.5 e 6.11 do Termo de Referência do procedimento licitatório. Logo, não vislumbro 
necessidade de qualquer alteração do objeto previsto no Termo de Referência nº 13, bem como no Edital do 
Pregão Presencial nº 02/2024.
 
 
 

 
 
 

ANTÔNIO CARLOS SOUZA DA ROSA JÚNIOR

Secretário-Geral de Administração

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Antônio Carlos Souza da Rosa Junior, Secretário-Geral de
Administração, em 28/02/2024, às 12:33, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento na
Resolução n.º 07, de 30 de agosto de 2022, publicada na Edição n.º 2880, Pag. 18, do Diário Oficial
Eletrônico (D.O.E.) do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.tce.am.gov.br/sei/auten�car,
informando o código verificador 0527272 e o código CRC A8146C18.

Referência: Processo nº 001184/2024 SEI nº 0527272

https://sei.tce.am.gov.br/sei/autenticar

